
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» без 
публикации объемного табличного приложения к постановлению. Полный 
текст постановления опубликовать в сетевом издании «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
9/ис 

          от 23.07.2020 г.                                                                   № 1195

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 23.07.2020 № 1195 

 
 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,  
предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 
« 

№ 
мероприятия 

Наименование 
показателя         

(подпрограммы/ 
мероприятия) 

Источник 
финансирования

Сумма 
изменений 

Объём 
финансирования

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»  
на 2018-2022 годы                                                             

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072  
с изменениями) 

4 Основное 
мероприятие 4 

«Развитие и 
модернизация 
инфраструктуры 
для занятий 

массовым спортом 
и обеспечения 
досуга детей  
в рамках 

формирования 
современной 

городской среды» / 
Подготовительные 

работы, 
направленные  
на развитие  

и модернизацию 
инфраструктуры 
городской среды

МБ -2 822 
407,66 

2 922 081,44 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды  
в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы                                        

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8  
с изменениями) 

1.1.6 Подпрограмма 
«Подготовка 

объектов и систем 
жизнеобеспечения 

ЗАТО 
г.Североморск  

к работе  
в отопительный 

период» / 
Капитальный 
ремонт участка 

пути 
железнодорожного 
хозяйства в районе 
Верхней Ваенги 

(1-ый район)

МБ -300 000,00 1 571 395,07 

 



2 
 

2.5 Подпрограмма 
«Осуществление 

прочих 
мероприятий по 
благоустройству  

в ЗАТО 
г.Североморск» / 

Расходы  
на содержание 
животных  

без владельцев, 
переданных  

в муниципальную 
собственность

МБ 2 260 
057,80 

3 372 769,80 

2.4 Подпрограмма 
«Осуществление 
прочих мероприятий 
по благоустройству 

в ЗАТО 
г.Североморск» / 
п.2.4 Прочие 
направления 
расходования 
муниципальных 

программ, 
связанных  

с улучшением 
внешнего облика 
ЗАТО г.Североморск 

(в том числе 
восстановление 

работоспособности 
ливневых 

канализаций)

МБ 300 000,00 300 000,00 

1.2.5 Подпрограмма 
«Городские парки 
и скверы – центры 

отдыха 
североморцев» / 
Обследование 
технического 

состояния объектов 
озеленения, 
разработка 

проектно-сметной 
документации  
на обустройство  
и реконструкцию 
объектов озеленения 

(в том числе 
внесение изменений 
в проектно-сметную 
документацию), 
экспертиза 

проектно-сметной 
документации

МБ 300 000,00 300 000,00 



3 
 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления  
и гражданского общества» на 2014-2020 год                                       

(утв. Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088  
с изменениями) 

7.7.1.1 Подпрограмма 
«Создание условий 
для эффективного 
использования 
муниципального 
имущества ЗАТО 
г.Североморск» 
муниципальной 
программы / 
Расходы 

муниципальных 
бюджетных  
и автономных 
учреждений на 
оплату труда  
и начислений  
на выплаты  

по оплате труда 

МБ -244 000,00 38 462 342,11 

7.7.1.2 Подпрограмма 
«Создание условий 
для эффективного 
использования 
муниципального 
имущества ЗАТО 
г.Североморск» 
муниципальной 
программы / 
Расходы 

муниципальных 
бюджетных  
и автономных 
учреждений  
на содержание 
имущества

МБ 250 515,86 1 293 540,71 

7.7.1.4 Подпрограмма 
«Создание условий 
для эффективного 
использования 
муниципального 
имущества ЗАТО 
г.Североморск» 
муниципальной 
программы / 

Прочие расходы 
муниципальных 
бюджетных  
и автономных 
учреждений  

на обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг)

МБ 295 416,00 7 277 415,49 

 



4 
 

5.1 Подпрограмма 
«Создание условий 
для эффективного 
использования 
муниципального 
имущества ЗАТО 
г.Североморск» 
муниципальной 
программы / 
Расходы 
связанные  

с содержанием, 
обслуживанием, 
обеспечением 
сохранности, 
утилизацией 

имущества казны 
муниципального 
образования

МБ 150 000,00 5 408 982,19 

2.1.1 Подпрограмма 
«Развитие 

информационного 
общества и системы 

«Электронный 
муниципалитет»  

в ЗАТО 
г.Североморск» / 
Построение 

инфраструктуры 
защиты 

информационных 
каналов ОМСУ от 
НСД, в том числе 
комплекс работ  
по аттестации 

объектов ИСПДН

МБ 16 555,59 32 055,59 

1.1.5 Подпрограмма 
«Развитие 

информационного 
общества и системы 

«Электронный 
муниципалитет»  

в ЗАТО 
г.Североморск» / 
Приобретение  

(в т.ч. заправка) 
расходных 
материалов, 

комплектующих 
для имеющегося 
оборудования, 
приобретение 
средств для 

профилактики 
оборудования

МБ -189 582,00 470 418,00 

 



5 
 

1.5.1 Подпрограмма 
«Развитие 

муниципальной 
службы в 

муниципальном 
образовании ЗАТО 
г.Североморск» / 
Организация 
участия 

муниципальных 
служащих на 

курсах повышения 
квалификации  

(не менее 16 часов) 
подготовке, 

переподготовке

МБ -26 555,59 73 444,41 

3.2.6 Подпрограмма 
«Развитие 

муниципальной 
службы  

в муниципальном 
образовании ЗАТО 
г.Североморск» / 
п.3.2.6 Уплата 
налогов, сборов  
и иных платежей

МБ 10 000,00 10 000,00 

». 
 
 
 

_______________ 


